



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Topias Karlsson

VT2024

Utbytesuniversitet

Hong Kong University of Science and Technology

Utbildningsprogram

Industriell ekonomi, spår finansiell matematik

## En spännande och mångfaldig upplevelse i Hong Kong

### Innan avresa

Redan sen första året på KTH var jag väldigt inställd på att göra utbytesstudier, då jag tyckte det lät spännande att bo i ett annat land, och uppleva dess kultur och universitetsliv inifrån. När det blev dags att söka bestämde jag mig för att jag vill åka långt bort för att uppleva något helt annat. Hong Kong kändes som en perfekt destination, med en för mig främmande kultur, men att det ändå går hyfsat bra att ta sig runt med engelska. Jag bestämde mig för HKUST, då relevanta kurser erbjöds och terminstiderna passade väldigt bra. Terminen börjar i slutet på januari, så man hinner skriva januaritentorna på KTH och eventuellt resa runt lite efter. Sen fortsätter terminen tills slutet på maj.

Under hösten behövde jag fylla i en del information på HKUSTs utbytesportal MyStudyAbroad, dock så var alla steg väl beskrivna. Det enda stressiga momentet kom i slutet av oktober (under KTHs tentaperiod). Då behövde vi fylla i en visumsansökan för Hongkong, och skicka den till Hongkong i fysisk form. Deadline för detta var rätt så kort inpå, så vi behövde skicka ansökan per DHL express, som kostade runt 600kr. Tips: Om ni är flera som ska till HKUST på utbyte kan ni skicka era dokument i samma kuvert, sen blir det billigare. Visumsansökan kräver också att man kan bevisa att man har tillräckligt med finansiella medel för att kunna leva en termin i Hongkong. Var därför förberedd på att antingen kunna fixa ett kontointyg, eller något bidragsintyg från CSN.

### Ankomst

Jag och en kompis reste till Filippinerna först, och kom sen fram till Hongkong två dagar innan inflytt på campus. Universitetet är strikt med inflyttsdag, så dom två nätterna innan bodde vi på hotell. På inflyttsdagen organiserade universitetet några intro-föreläsningar, en tur till IKEA för att köpa lakan, kuddar osv. (ingår inte i boendet), och ett mingel. Annars organiserade universitetet inte så mycket välkomstaktiviteter. Dock så var det inget problem alls att träffa folk. Vi var runt 250 utbytesstudenter där på vårterminen, och alla var väldigt taggade på att lära känna andra. Så efter en vecka hade jag knutit många fler kontakter än jag skulle ha förväntat mig. Dessutom läggs alla utbytesstudenter till i en stor whatsapp-grupp, där aktiviteter kan samordnas.

### Ekonomi

Innan utbytet hade jag jobbat deltid för att ha råd med att resa runt under utbytestiden också. Dessutom fick jag ett bidrag från KTH för mina flyg, som låg på 8000 kronor. I december behövde vi betala en summa på runt 21.000 kronor, som täckte boende för hela terminen, visumsavgift och försäkring. Boendet är alltså väldigt billigt, både i svenska och Hongkong-mått. På campus finns det begränsat med matlagningsmöjligheter, så mestadels åt jag på olika campusrestauranger. Det finns runt 20 stycken olika matställen på campus, och dom flesta rätterna ligger på ca 40-70 kronor. På

kinesiska restauranger i staden kostar en rätt runt 100 kronor, västländska restauranger är dyra (samma priser som för restauranger i Stockholm). Drinkar på barer kostar också ungefär lika mycket som i Stockholm. Kollektivtrafiken funkar väldigt bra, prisnivån här liknar också Stockholm.

### **Boende**

Som utbytesstudent får man garanterat boende på campus. Dock så delar man rummet med en annan person. Antingen så delar man badrum med grannrummet, eller så finns flera badrum för ens korridor, beroende på vilken byggnad man bor i. Rummen är generellt i bra skick. Dock så är luftfuktigheten väldigt hög i Hongkong, som kan leda till mögelproblem inomhus. Ett tips är att hålla fönstret stängt, och använda luftkonditioneringen väldigt flitigt. Innan utbytet får man möjlighet att välja ifall man vill bo på campus eller i Jockey Hall. Jag skulle rekommendera att bo på campus, då flest utbytesstudenter bor där, och man har kort väg till föreläsningar och billiga restauranger. Jockey Hall ligger 15 min närmare staden, dock så upplever jag den skillnaden inte som avgörande, då resan till centrum tar cirka en timme från campus. Campusboendena är väldigt fint belägna vid havet, och det finns sportutbud (tennisbanor, fotbollsplan, löpbana, simhall) direkt bredvid. Från campusboendet är det cirka 10 minuter att gå till föreläsningar och restauranger.

### **Universitetet och studierna**

HKUST är som sagt ett campusuniversitet. Det ligger lite utanför staden, med fördelen att utsikten är otroligt fin, och man kan ta sig snabbt till naturområden kring Sai Kung. Nackdelen är att det tar cirka en timme att ta sig in till centrum. På campus är allting samlat. All undervisning sker där, och det finns ett stort utbud på sportmöjligheter. Dessutom har campus runt 20 restauranger, en liten butik (lite dyr), 7-eleven, frisör mm. Universitetet är ungefär lika stort som KTH, och består av tre skolor: School of Science, School of Engineering, och School of Business and Management.

I princip alla kurser på universitetet ges på Engelska. Generellt är svårighetsnivån lite lägre än på KTH. Kursbetyget är mest uppdelat på ett antal moment, som t.ex. närvaro, inlämningar, kontrollskrivningar och sluttentamen. Arbetsmängden som krävs varierar väldigt starkt mellan kurser. Kurser på Business School har generellt lägre arbetsmängd, medan kurser som innehåller programmering ofta har ett stort antal inlämningar.

Även om närvaro är ett formellt krav, så är det inget som man måste hålla sig till strikt. I många kurser är närvaro dock en del av betyget. Vikten av närvaro för betyget varierar, i vissa kurser utgör det typ 3% av betyget, i andra 40%.

### **Kurser**

Generellt så går det att söka alla undergraduate kurser. Dock så kan vissa kurser ha förkunskapskrav och platsbegränsningar. Det går att kolla upp förkunskapskrav och platsbegränsningar i förväg (googla HKUST class schedule and quota). I november finns det möjlighet till pre-enrollment i kurser, dock så är det inte så jätteviktigt. Själva kursvalet sker i en enrolment period i början av terminen. Under en period på två veckor kan kurser läggas till och tas bort. Det händer ofta att man först hamnar i köplats, dock så är det många som byter mellan kurser dom första veckorna. Därför försvinner kön ofta efter några dagar och man får plats i kursen. Dock så är det värt att kolla upp en plan B, speciellt ifall den önskade kursen har uppnått maxkapacitet tidigare år.

Undervisningsmoment kan ligga mellan 09-22 måndag till fredag, vissa kurser kan ha moment på lördagar också. Per kurs har man runt 3 timmar undervisning i veckan.

Jag läste dom följande kurserna:

- MGMT4220 Entrepreneurship and Innovation (för ME2324 Strategisk ledning vid teknikskiften)

- Väldigt interaktiv kurs, där man lärde sig största delen av kursinnehållet genom att bara delta på föreläsningarna. Inom kursen behövde vi göra en pitch som grupparbete, och hade en hemtentamen till slut. Om man tycker om interaktiva upplägget så är det en rolig kurs
- ISOM4830 Analytics for Service Operations (för ME2323 Forskningsfronter inom industriell ekonomi)
  - I princip en avancerad excel-kurs, där man löser olika case med hjälp av verktyg man lär sig inom kursen. Kursen examinerades till största del genom inlämningar och ett grupprojeckt
- MATH4321 Game Theory (valfri)
  - En välförklarad och rolig kurs, med sluttentamen
- MATH4425 Introductory Time Series (för SF2943 Tidsserieanalys)
  - Denna var min svåraste kurs, mest för att professorn hade en lite egen undervisningsstil. Med lite eget plugg var kursen ändå väldigt hanterbar
- MATH4512 Fundamentals of Mathematical Finance (för SF2942 Portföljteori och riskvärdering)
  - Också en välförklarad kurs, med sluttentamen

### **Staden och landet**

Jag hade höga förväntningar på Hong Kong, men Hong Kong överträffade dem. Hong Kong är en väldigt stor stad, och varje stadsdel har annan atmosfär, så det fanns otroligt mycket att upptäcka. Dessutom erbjuder Hong Kong jättefin natur. Att vandra i Hong Kong var nästan min favoritdel av hela utbytet. Det finns också en mängd jättefina stränder. Ett tips är att hinna med vandring och bad redan i februari och mars, då det blir regnigt i april och maj.

### **Fritid och sociala aktiviteter**

Hong Kongs flygplats har väldigt bra förbindelser till stora delar av Asien, så jag passade på att resa runt en del. Under min tid i Hong Kong så upptäckte jag staden och naturen runtomkring. Jag gjorde en del vandringar, och besökte öarna utanför. En stor andel av utbytesstudenter samlades på horse races i Happy Valley på onsdagar, och på "Mr. Wongs" på fredagar. Under tentaperioden stannade vi mest på campus och använde sportutbudet där.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Jag hade en fantastisk tid under utbytet i Hong Kong, och rekommenderar ett utbyte till HKUST starkt!